DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – 
NAPE, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. LOCADOR(A): FUNDAÇÃO 
PAULO ROBERTO PINHEIRO, inscrita no CNPJ sob o n° 
06.738.009/0001-80, com o valor total de R$ 21.086,88 (VINTE E UM 
MIL, OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). 
Conforme documentos anexados aos autos. Ratifico e Homologo a 
Inexigibilidade de licitação na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL 
DE 2021. Jaguaribara/CE, 23 de Outubro de 2025. JOÃO PAULO 
FERNANDES LEITE – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

[...]

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS E   
ARTÍSTICAS/EDUCATIVAS EM ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, COM O OBJETIVO   DE PROMOVER A FORMAÇÃO 
INTEGRAL DOS ALUNOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE   
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ - VALOR 
TOTAL: R$ 31.218,00 (trinta e um mil, duzentos e dezoito reais)  - 
PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.12.122.0020.2.036 - Manutencao 
do Conselho Municipal de Educ acao - CACS, R$ 31.218,00 no 
elemento de despesa 33903965: Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
ATIVIDADES CULTURAIS E   ARTÍSTICAS/EDUCATIVAS EM 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM O OBJETIVO   
DE PROMOVER A FORMAÇÃO INTEGRAL DOS ALUNOS, JUNTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE   EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA CEARÁ - VALOR TOTAL: R$ 35.706,00 (trinta e 
cinco mil, setecentos e seis reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: